CÂMARA MUNICIPAL DE ICARAÍMA
- ESTADO DO PARANÁ —
CNPJ: 77.930.386/0001-65

Rua Monte Belo, 607 — Icaraíma — CEP 87530-000

FONE/FAX:(044) 3665-1339
E-mail: camaraQicaraima.pr.leg.br — www.icaraima.pr.leg.br

ATO DA MESA Nº 072/2025

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Icaraíma, Estado do

Paraná, usando das prerrogativas regimentais conferidas pelo art. 23, da

resolução nº 006/91, art. 17, inciso XXVIIIl, da Lei Orgânica do Município,

atendendo ainda ao disposto na Resolução nº 023/2019 e Resolução nº

025/2020, tendo em vista o requerimento/solicitação nº 357/2025 formulado

pelo Vereador Elzino Rodrigues Pereira Junior, requerimento/solicitação nº

358/2025 formulado pelo Vereador Gilmar Girão e requerimento/solicitação

nº 356/2025 formulado pela Servidora Sandra Salustiano.

RESOLVE:

Ficam os Vereadores ELZINO RODRIGUES PEREIRA JUNIOR

(matrícula nº 267) e GILMAR GIRÃO (matrícula nº 266) e a Servidora

SANDRA SALUSTIANO (matrícula nº 35) autorizados a viajar a cidade de

Maringá, Estado do Paraná, representando este Poder Legislativo nos dias 02,

03, 04 e O5 de Dezembro de 2025, para participar do curso "EFICIÊNCIA

ADMINISTRATIVA E FECHAMENTO DE EXERCÍCIO: COMO ORGANIZAR A

CÂMARA MUNICIPAL PARA UM NOVO CICLO DE GESTÃO. Boas práticas

para o encerramento do exercício de 2025, incluíindo prestação de contfas,

avaliação de metas, encerramento de contratos e planejamento para o

exercício seguinte. O papel dos vereadores, gestores e assessores na

organização de informações e na preparação para o início do novo período

legislativo, com destaque para os reflexos da Nova Lei de Licitações (Lei

14.133/21)”, local do Curso: Hotel HUS — Av. Advogado Horário Raccanello

Filho — 5105 — Zona 07 — Maringá — PR. Curso este realizado pela empresa NS

—. Treinamentos em Gestão Pública LTDA, durante os dias 02 à 05 de

Dezembro de 2025, cabendo-lhes o recebimento de 2,5 (duas vírgula cinco)

CÂMARA MUNICIPAL DE ICARAÍMA
- ESTADO DO PARANÁ —
CNPJ: 77.930.386/0001-65

Rua Monte Belo, 607 — Icaraíma — CEP 87530-000

FONE/FAX:(044) 3665-1339

E-mail: camaraQicaraima.pr.leg.br — www .icaraima.pr.leg.br

diárias (valor total das diárias para cada R$ 1.392,20 (mil trezentos e noventa e

dois reais e vinte centavos)).

Após a conclusão da viagem, conforme o art. 4º, $ 3º $ 4º da

Resolução de nº 023/2019, para comprovar a realização do referido

deslocamento deverão os Vereadores e a Servidora apresentar a Mesa

Diretora, no prazo de cinco dias os seguintes documentos: Notas de refeição,

recibos de inscrição do curso e certificado do mesmo, além do relatório

circunstanciado das  atividades desenvolvidas durante o período de

afastamento.

Edifício da Câmara Municipal de Icaraíma, Estado do Paraná, aos

28 dias do mês Novembro de
2025.- :1 ,

v F)

' %/ ; ”:

MANOEL TT%É//O DE ALMEIDA ELZINO RODRIGUES PEREIRA JUNIOR

Presidente 1º Secretário

> T 105 TS RI A

F & F

&3 [ DS

' â/#% ,

Umuarama Ilustrado www.ilustrado.com.br/publicacoes-legais/ |

leis&ilustrado.com.br

sA LAA
MNTA BE DGURLADISA.

" ronraTATIITRO
RGAA ç á TEA ssn

STÁRIO
mum...n.mzm-x A TIDADE SCTAL u.mm—.,.uummx xuuwmnu. PS - ww 14 RAA SAA s ETA A

T

Oimtocns ta aa entaade su qua ta são rentanivs pars moehnção am
lanmento pata si 1403 Moscl e onunações pestes. e
tsa AeSca o pala * a

ta pescaro san tarmro:

) Obieio Hametaes — AQUESIÇÃO DE VEÍCULO 9 NM DEVIDAMENTE PLOTADO,. PARA, ATENDER AG CONSELHTO
TELAR De CAGZEIRO DO CEST
DELI! DUAL Ex
DENOMINADA “FORTALECIMENTO. DO .msm
Enuun DA POLINCA DA CRIANÇA E U F E e

1; Datação Oreâmentana

07 EGA ZS EIODOR - t13 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL

H Femecesor e hens dockaudor Ventesunes tefe. Cotaçãos

1) NASAMOTORS LTDA inscrite ne CNPJICHE Nº 26,052,796/0201-07 no valo: total dos.
lan vencidos de R$ 120.500,00 (cunto é vinte mil é quintantas reaie).

ESTE. 28 20 novembro de 2 CRUZEIRO DO

7 aal een DS pA ETc te maaa | um

RIRTDO GERCI JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

ACIPIO DE DUURADINA
FEstado d Parcas VIPE R ME AA
Estoias B

cereta nº 232035 de 17112025
Ementa: Abee Cré á

am u'!hlb-h.pd
2AA

Decreta

du
qm AEN 12 4475 (cento

€ cineu centavos),
A su

< quarenta € dois n
sdestanada s refor

sun AMNA
TAAMENTAL

D ENSINA UNBAMENTAL TS PER
ac DOTRURNA

RELARONIO RESUMIPO A EATOOC Á (RÇAMENTANEA mMONSRATIVO h
ONGASITNTOS TISCAT KDA S

ANSEIRICA UT LOCUBIMISTRE SETARRO 0UT
RA TIVIRAUDE SAUDE
TS PATRINIAIS

SapTENÇO RA DR ASÁTLANSARA
« S PATHGNAD un

SVISÁGCES - JARDIN DO V AÍ

s tmannsan o

mo

LL8

rtigo 2º - Cora
formia do duposto pele « a pelo atipo anteror, to

Teisaeisu ..,.._....x[ úm

Piaioneat de
abelaçttas me SIMLAM 202

Memal) túnat de Co

poblicaçõo, nvogadas ae dipos

Estirtcio ds NA , Estario o
d de 2626

DIERDAN T R
TREFRNTO MUSICIPAL, Fs

CÂMARA MUNICIPAL DE ICARAÍMA RR REN S ETIESTETTA BSTA
Estado do Patané
ATO DA MESA N 072/20
A NMara Oi

*
iora 2a Cúimars en ts á, Enlaço na Palanh, Ueando des prenal
ante; nnã: E t date

atução icnadoãe
ngh em vl o maunsímanto

Poreira Junios, requetimert
tequerimentoventoteção nº

d 2
w u* a1n o

ne: drar G

4º da Pesolição de nº 023/2018,
me SV TA NS S

ciaf. nx ssguntas couma a d
to

te
Entícia da Câmars Municpalda jeataíma, Estado do Paraná, ece 26 2925
TMANGEL TIMÓTEG DE ALMEIDA
Prestidenta

ELZINO RODRIGUES PEREIRA JUNIOR ,
1º Secretáro taa doco: